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پایان کار شطرنج بازان در آسیا
سارا خادم الشریعه و پرهام مقصودلو در مسابقات  �

شطرنج قهرمانی انفرادی آسیا به ترتیب در جایگاه های 
دوازدهم و دهم ایستادند. به گزارش ایسنا، دور نهم 
و پایانی مسابقات شطرنج قهرمانی انفرادی آسیا 
به پایان رسید که سه تساوی و یک شکست حاصل 
کار شطرنج بازان ایرانی در دور پایانی بود. سارا 
خادم الشریعه و وصال حامدی نیا دو نماینده ایران در 
بخش بانوان و پرهام مقصودلو و محمد طباطبایی 
دو نماینده ایران در بخش آزاد این رقابت ها بودند. 
در پایان مسابقات، خادم الشریعه با چهار پیروزی، سه 
تساوی و دو شکست و کسب ۵٫۵ امتیاز به کار خود 
در رقابت های آسیایی پایان داد و در جایگاه دوازدهم 
آسیا ایستاد. حامدی نیا نیز سه پیروزی، سه شکست 
و سه تساوی به دست آورد. مقصودلو هم توانست 
چهار پیروزی، سه تساوی و دو شکست و مجموع ۵٫۵ 
امتیاز را برای ایران به دست آورد و رده دهم جدول 
رده بندی آسیا را به خود اختصاص دهد. سه پیروزی، 
سه تساوی و سه شکست نیز حاصل کار طباطبایی 
در این رقابت ها بود. مسابقات شطرنج قهرمانی 
انفرادی آسیا به میزبانی کشور چین در شهر چنگدو 
از ۲۲ اردیبهشت با برگزاری مسابقات دور اول آغاز 
شد. این مسابقات جواز حضور در رقابت های جهانی 
را دربرداشت که در بخش بانوان تنها قهرمان و در 
بخش آقایان چهار نفر اول به مسابقات جام جهانی 
فیده که شهریور سال جاری در کشور گرجستان برگزار 
می شود، اعزام خواهند شد. این مسابقات در مجموع 

بالغ بر ۷۵ هزار دلار جایزه نقدی داشت. 

پایان کار تنیس ایران در بازی های 
کشورهای اسلامی

امیر والا معدنچی در مرحله یک چهارم نهایی  �
رقابت های تنیس با شکست برابر بازیکن قطر از 
بازی های کشورهای اسلامی کنار رفت. به گزارش 
ایسنا، در مرحله یک چهارم نهایی تنیس بازی های 
کشورهای اسلامی، امیر والا معدنچی، ملی پوش 
ایران، به مصاف نماینده قطر رفت که موفق به 
شکست حریفش نشد. معدنچی با نتیجه ۲ بر ۱ 
برابر بازیکن قطر مغلوب شد و به نیمه نهایی نرسید. 
پیش ازاین حمیدرضا نداف، صدف صادق وزیری، غزل 
پاک باطن و تیم های دونفره ایران با شکست برابر 
حریفان خود از بازی ها کنار رفته بودند. به این ترتیب 
کار نمایندگان تنیس ایران در بازی های کشورهای 

اسلامی بدون کسب مدال به پایان رسید. 

برافراشتن پرچم ایران بر فراز 
اورست به دست ۲ کوه نورد

دو کوه نورد ایرانی توانستند قله اورست را  �
فتح کنند. به گزارش ایسنا، جواد نوروزی و مهدی 
قلی پور، دو کوه نورد ایرانی هستند که توانستند 
دیروز صبح قله به اورست صعود کنند و پرچم 
ایران را بر فراز این قله به اهتزاز درآورند. جواد 
نوروزی از ۱۹ فروردین و مهدی قلی پور از ۱۲ 
فروردین به قصد صعود به اورست عازم کشور 
نپال شده بودند. مهدی قلی پور در سال ۹۵ 
با صعود به قله خان تنگری موفق به تکمیل 
صعودهای پنج گانه منطقه شوروی سابق شد و 
نشان پلنگ برفی را دریافت کرد. او تاکنون توانسته 
به قله های اسماعیل سامانی، کورژنوسکایا، قله 
پوبدا، قله ابن سینا، خان تنگری، گاشربروم ۱، 
گاشربروم ۲، ماناسلو، اوشبا، لوتسه و نانگا پاربات 
صعود کند. جواد نوروزی نیز موفق به تکمیل 
پنج صعود منطقه شوروی سابق و دریافت نشان 
پلنگ برفی شده است. او موفق به صعود به قلل 
اسماعیل سامانی، قله کورژنوسکایا، قله پوبدا، 
قله ابن سینا، قله خان تنگری، قله آیلند پیک و 

قله آرارات شده است.  

برنز ژیمناستیک آسیا بر ای کیخا
نماینده ایران موفق شد به مدال برنز خرک  �

حلقه رقابت های ژیمناستیک قهرمانی آسیا دست 
پیدا کند. به گزارش مهر، رقابت های ژیمناستیک 
قهرمانی آسیا در دو رده سنی جوانان و بزرگسالان به 
میزبانی استادیوم ملی تایلند در حال برگزاری است. 
ورزشکارانی از ۲۲ کشور در قالب ۱٥ تیم در این 
مسابقات حضور دارند. دیروز در ماده خرک حلقه 
سعیدرضا کیخا با امتیاز ۱۴/۷۵ پس از نمایندگان 

چین به مدال ارزشمند برنز دست پیدا کرد. 

خبر

علی کریمی: 
همه پشت دولت باشیم برای ایران

«علی کریمی»، ستاره فوتبال ایران که سال های  �
آغازین بازنشستگی از فوتبال را تجربه می کند، 
همچنان چهره ای قابل اعتنا و بزرگ در بین اهالی 
این رشته ورزشی است. به گزارش «ورزش سه»، 
علی کریمی که در چند هفته گذشته به واسطه 
فعالیت های انتخاباتی مورد توجه مردم قرار گرفته 
بود، جمعه پیش از ظهر آرای خود را به صندوق رأی 
انداخت تا در این مشارکت بزرگ عمومی شریک باشد. 
وقتی با او درباره نامزد مورد علاقه و رأی اش صحبت 
می کنیم، می گوید: «من رأی ام را در هفته های قبل از 
انتخابات علنی کرده بودم و خوشحالم که رأی من 
به رأی اکثریت شرکت کنندگان نزدیک بود. ما فکر 
می کنیم انتخاب بهتری انجام داده ایم و البته رقابت 
هم بسیار سنگین بود و امیدوارم این انرژی از حالت 
رؤیارویی خارج شود و نفعش به کل کشور برسد». 
کریمی در پاسخ به سؤال بعدی ما درباره اینکه 
چگونه خود را راضی به حضور در میدان سیاست 
کرده، می گوید: «ورزشکارها باید نسبت به مردمی که 
آنها را به سطح بزرگ تری رسانده اند مسئول باشند. ما 
فوتبالیست ها اگر دلخوش هستیم به اینکه طرفداران 
همچنان ما را تشویق می کنند و این مسئله بخش 
مهمی از هویت ماست، پس باید در چنین روزهایی 
مسئولانه عمل کنیم. متأسفانه بعضی از چهره هایی 
که ازشان انتظار بیشتری می رفت، این کار را انجام 
ندادند. منظور من رأی دادن به نامزد خاصی نیست؛ 
اما وقتی می بینم بعضی ها به دنبال مصلحتی هستند 
که در آن فقط نفع خودشان هست، تعجب می کنم، 
به خصوص که گفتم فوتبال ورزش هواداری است 
و اگر شما نسبت به آنهایی که تشویق تان می کنند و 
قیمت تان را بالا می برند احساس مسئولیت نکنید، 
یعنی نسبت به هیچ چیز دیگر مسئول نیستید». با 
توجه به قطعیت ریاست جمهوری حسن روحانی، 
از کریمی درباره انتقادهای قبلی اش از این دولت 
می پرسیم. کاپیتان سابق تیم ملی ایران می گوید: «من 
یک بار زیر یک پست از کندی دولت در رسیدگی به 
مشکلات مردم خوزستان انتقاد کردم؛ ولی در فضای 
عمومی و در شرایطی که همه ببینند، فکر هم می کنم 
این جور توجه نشان دادن ها وظیفه ماست. البته خدا 
را شکر شنیده ام که دولت در خوزستان اقدامات 
خوبی کرده و همه چیزی که ما دوست داریم اتفاق 
بیفتد همین است. اینکه یک مملکتِ آبادتر داشته 
باشیم که جای زندگی بهتری باشد». از علی کریمی 
درباره انتظاراتش از دولت سؤال می کنیم و او این طور 
جواب می دهد: دولت با رأی ای  که از مردم گرفته باید 
قوی تر و محکم تر عمل کند. به اعتقاد من مسئولیت 
دولت در چهار سال دوم حالا بیشتر هم هست و 
آقای روحانی باید به وعده هایی که داده تا حد امکان 
عمل کند. به هرحال یادمان باشد میدان انتخابات 
فقط جلب نظر مردم نیست و تعهد در پی انتخابات 
روی دوش برنده قرار می گیرد. البته مردم هم باید 
به دولت کمک کنند. درعین حال آنهایی که رأی شان 
فرد دیگری بود هم باید پشت این دولت باشند، چراکه 
همان طورکه گفتم همه ما برای ایران به میدان آمده 
بودیم نه برای شخص یا فرد خاصی. این آرزوی من 
و همه ایرانی هاست. امیدوارم آقای روحانی هم در 

همین مسیر قدم بردارد. 

پاسخ منفی «فرکی» 
به تراکتورسازی

فولاد، هدایت  � و  سرمربی سابق سپاهان 
ایسنا،  گزارش  به  نپذیرفت.  را  تراکتورسازی 
تراکتورسازان که برای جانشینی امیر قلعه نویی در 
حال مذاکره با چند مربی از جمله نکونام، عبداالله 
ویسی و حسین فرکی هستند، پس از مذاکره با 
سرمربی سابق سایپا با جواب منفی او روبه رو شدند. 
حسین فرکی که سابقه سرمربیگری فولاد و سپاهان 
را دارد، دلیل جواب منفی خود را بیماری اعلام کرد و 

گفت می خواهد استراحت کند. 

کی روش به تهران بازگشت
سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران بعد از چند  �

هفته مرخصی برای پیگیری تمرینات تیم ملی به 
ایران بازگشت. به  گزارش  ایسنا، کارلوس کی روش 
که از چند هفته  قبل تهران را ترک کرده و به 
مرخصی رفته بود، دیروز به تهران بازگشت تا در 
تمرینات تیم   ملی فوتبال ایران حاضر شود. تمرینات 
تیم   ملی از چند روز قبل به صورت غیررسمی در 
پژوهشگاه نفت آغاز شده و دستیاران کارلوس 
کی روش گردانندگان تیم   ملی بودند. پیش ازاین 
برنامه ای برای برگزاری تمرین در تهران ارائه نشده 
بود و قرار است تیم   ملی روز پنجم خرداد عازم 
اتریش شود و سپس روز چهاردهم ماه در پایتخت 

مونته نگرو به مصاف این تیم برود. 

توافق پارس جنوبی جم با تارتار
مدیرعامل باشگاه پارس جنوبی جم از توافق با مهدی  �

تارتار برای هدایت این تیم تازه لیگ برتری شده برای فصل 
آینده خبر داد. بهرام رضاییان، دراین باره گفت: «با توجه 
به جلساتی که با تارتار داشتیم؛ خوشبختانه در کلیات به 
توافق رسیدیم. فهرستی از بازیکنان را تارتار ارائه داده 
که ان شاءاالله در جلسه هیئت مدیره به توافق خواهیم 
رسید و نفرات را جذب خواهیم کرد. اسامی تعدادی از 
بازیکنان که فصل گذشته برای این تیم زحمت کشیدند، 

در فهرست تارتار وجود دارد». 

فوتبال
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بازی های هم بستگی کشورهای اسلامی باکو به یکی از به 
یادماندنی ترین رویدادهای ورزشی برای برادران عالمیان تبدیل شد. 

بازی هایی که هرچند در مقایسه با سایر رقابت های آسیایی و جهانی 
از اعتبار کمتری برخوردار بود اما ستاره های پینگ پنگ ایران را بار دیگر 

در یک میدان رسمی برون مرزی رویاروی هم قرار داد. 
مسابقات انفرادی پینگ پنگ بازی های هم بستگی کشورهای اسلامی 
جمعه شب در حالی به پایان رسید که نوشاد و نیما عالمیان هر دو 

فینالیست این مسابقات بودند. 
ست اول این بازی خانوادگی، نزدیک دنبال شد و پس از تساوی ۱۱ بر 

۱۱، این نوشاد بود که دو امتیاز گرفت و برتری را به نام خود زد. 
در ست دوم اما این نیما، برادر کوچک تر بود که عملکرد بهتری 
داشت و توانست با نتیجه ۱۱ بر ۷ پیروز باشد. در این ست دو برادر چند 
رالی تماشایی را به نمایش گذاشتند که با تشویق های تماشاگران حاضر 

در سالن همراه بود. 
نوشاد ست سوم را به قصد جبران آغاز کرد، اما پس از برتری اولیه، 
نیما کار را به تساوی کشید. نابغه چپ دست پینگ پنگ کشور (نوشاد) 
درادامه اما باتجربه تر ظاهر شد و با نتیجه ۱۱ بر ۷ کار را به سود خود 

تمام کرد. 
نتیجه ست چهارم دوباره برعکس شد و با نتیجه ۱۱ بر ۸ به نفع نیما 

به پایان رسید. نیما در این ست از همان ابتدا برتر از نوشاد بود. 
در ست پنجم هم نیما و نوشاد پایاپای تا امتیاز ۱۰ پیش آمدند اما این 
برادر چپ دست بود که ۳ بر ۲ پیش افتاد. این نتیجه، ست ششم را بسیار 
حساس کرد زیرا شرایط متفاوتی را برای دو برادر رقم می زد. همین 
عامل سبب شد نیما و نوشاد امتیازبه امتیاز بالا بیایند و در نهایت این نیما 
بود که با نتیجه ۱۶ بر ۱۴ پیروز شد تا همه چیز به ست آخر کشیده شود. 

رقابت فشرده پینگ پنگ بازان مازنی برای قهرمانی در آخرین ست 
هم ادامه داشت و هیچ یک برتری محسوسی نسبت به دیگری نداشت، 
اما در اواخر بازی نیما نتواست از برتری سه امتیازی اش استفاده کند 
و نتیجه ۹ بر ۶ را ۱۱ بر ۹ واگذار کرد تا نوشاد به لطف تجربه بالایش 
مدال طلای این بازی ها را تصاحب کند. اتفاق جالب توجه درباره این 
مسابقه حساس این بود که هیچ یک از اعضای فدراسیون پینگ پنگ از 
رئیس گرفته تا سرمربی تیم و سایر بازیکنان، تماشاگر رقابت برادران 
عالمیان نبودند و برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری به سفارت 
ایران در باکو رفته بودند. نوشاد عالمیان پس از قهرمانی اش گفت: 
«قابت های این دوره در سطح بالایی برگزار شد و انگار در مسابقات 
قهرمانی آسیا شرکت کرده بودیم. بیشتر بازیکنان از چین بودند و از این 
دسته بازیکنان در ترکیب ترکیه، آذربایجان و قطر دیده می شدند. من در 
مرحله نیمه نهایی به راحتی پیروز شدم. در فینال هم واقعا بازی زیبایی 
برگزار شد. فرقی نداشت که من قهرمان شوم یا برادرم. به هر حال من 

توانستم پیروز شوم و به قهرمانی برسم». نوشاد و نیما پیش از این برای 
اولین بار، سال گذشته در رقابت های انتخابی المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیر و 
به فینال رسیدند و مقابل هم قرار گرفتند. آنجا این برادر کوچک تر بود 
که توانست نوشاد را شکست دهد و سهمیه المپیک را بگیرد. اما نوشاد 
در ادامه این پیکارها در مرحله شانس مجدد توانست جواز حضور در 
المپیک ریو را به دست آورد. در آن زمان این نظریه مطرح شد باخت 
نوشاد به نیما اتفاق مثبتی بوده که هر دو را المپیکی کرد. به هر حال از 
نظر ورزشی حالا برادر بزرگ تر انتقام گرفته است. رنکینگ جهانی فعلی 
نوشاد درحال حاضر ۷۶ است و نیما نیز در رده ۱۲۸ این رده بندی قرار 
دارد. البته نیما دو سال پیش گوی سبقت را از برادرش ربود و به جایگاه 

بالاتری در رده بندی فدراسیون جهانی پینگ پنگ رسید. 
نوشاد عالمیان، نفر اول پینگ پنگ ایران و ۲۶ ساله است تاکنون 
حضور در دوره از بازی های المپیک را تجربه کرده است. او در المپیک 
۲۰۱۲ لندن در اوج جوانی فوق العاده حاضر شد و تاریخی ترین نتیجه 
پینگ پنگ ایران را در این رویداد بزرگ به دست آورد. او در نخستین بازی 
خود به مصاف ژاستین هان، بازیکن چینی الاصل استرالیایی، رفت و با 
حساب ۴ بر صفر به پیروزی رسید. این نخستین پیروزی پینگ پنگ ایران 
در تاریخ المپیک به شمار می رود. نوشاد در دیدار دوم توانست رقیب 
هنگ کنگی را که در رنکینگ ۳۱ قرار داشت، با نتیجه ۴ بر ۳ شکست 
دهد و در جمع ۳۲ نفر برتر دنیا قرار گرفت. عالمیان در دور بعد 
رقابت ها، به مصاف تیمو بول رفت و این مسابقه را با نتیجه ۴ بر صفر 
واگذار کرد. او در المپیک ۲۰۱۶ ریو اما در نخستین بازی برابر حریفی از 
اسلووانیا شکست خورد و حذف شد. نیمای ۲۵ساله هم در اولین تجربه 
حضورش در بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو برابر حریفی از رومانی مغلوب 

شد و از دور رقابت ها کنار رفت. 

نوشاد، فاتح فینال تمام ایرانی بازی های همبستگی 
برادر بزرگ تر انتقام گرفت

جام جهانی جوانان
یکشنبه، ۳۱ اردیبهشت

ایران – کاستاریکا، ساعت: ۱۲:۳۰
چهارشنبه، ۳ خرداد

ایران – زامبیا، ساعت: ۱۲:۳۰
شنبه، ۶ خرداد

ایران – پرتغال، ساعت: ۱۲:۳۰
لیگ  قهرمانان آسیا

دوشنبه، ۱ خرداد
استقلال - العین امارات، ساعت: ۲۰:۴۵

سهشنبه، ۲ خرداد
پرسپولیس – لخویای قطر، ساعت: ۱۹:۳۰

عربستان الهلال   - خوزستان  استقلال 
ساعت: ۲۰:۳۰

 برنامه

تیم ملی جوانان زیر ۲۰ سال کشورمان از امروز 
به طور رسمی کارشان را در جام جهانی کره  جنوبی 
شروع می کند. شاگردان امیرحسین پیروانی امروز 
از ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه به وقت ایران در ججو 
کره جنوبی به مصاف کاستاریکا، یکی از تیم های حوزه 
کونکاکف می روند تا روز اول بازی های گروه C به 
پایان برسد. در این گروه به غیر از ایران و کاستاریکا، دو 
تیم زامبیا و پرتغال هم هستند که آنها پیش از بازی 

ملی پوشان کشورمان به مصاف یکدیگر می روند. 
شروع با امیدواری

اگر قرار باشد درباره شرایط تیم ملی جوانان 
کشورمان در جام جهانی با توجه به واقعیت 
صحبت کنیم باید بگویم نباید بخت زیادی برای 
صعود از این گروه برای آنها متصور باشیم؛ پرتغال 
یکی از تیم های خوب این دوره از رقابت هاست که 
بعد از فرانسه بخت اصلی قهرمانی جام جهانی 
محسوب می شود. زامبیا، نماینده آفریقا، دیگر تیم 
قدرتمند گروه C است که می توانند خودشان را 
به عنوان «پدیده» جام معرفی کنند. با این اوصاف 
بازی با کاستاریکا دیدار سرنوشت سازی برای تیم 
ملی کشورمان است که شکست در آن به معنی 
پایان یافتن رؤیای صعود به مرحله بعدی است 
و پیروزی در آن می تواند نویدبخش روزهای 
خوب باشد؛ هرچند هنوز هم این سناریو که «در 
فوتبال چیزی پیش بینی شدنی نیست»، به قوت 
خود پابرجاست. تازه همین تیم کاستاریکا هم 
که روی کاغذ ایران شانس بیشتری برای موفقیت 
مقابل آن در مقایسه با دو تیم دیگرِ گروه دارد، 
تیم کم تجربه ای در جام جهانی نیست. آنها برای 
نهمین بار است که طعم حضور در جام جهانی 
را می چشند؛ یعنی سه برابر ایران به جام جهانی 
آمده اند. بااین حال شانسی که نصیب شاگردان 
امیرحسین پیروانی شده این است که کاستاریکا هم 
مثل ایران پس از چند دوره غیبت به این رقابت ها 
رسیده  است؛ البته غیبت آنها چندان طولانی نبوده 
و از سال ۲۰۱۱ تاکنون نتوانسته اند به جام جهانی 
برسند. «برای تیم ملی ایران در جام جهانی آرزوی 
موفقیت می کنم. کاستاریکا تیم بسیار خوبی است و 
از این تیم قبلا آنالیز خوبی داشتیم».  این بخشی از 
صحبت های امیرحسین پیروانی، سرمربی تیم ملی 
کشورمان، پیش از شروع اولین دیدار ایران در جام 
جهانی است. فارغ از مسئله «آنالیز» موضوعی که 
حضور ایران در جام جهانی را تحت  تأثیر قرار داده 
مسئله «نداشتن بازی های تدارکی و البته نداشتن 
تجربه لازم برای تقابل با تیم های بزرگ» است. ایران 
پیش از شروع این رقابت ها فقط دو بازی دوستانه 
با سنگال، یکی از تیم های آفریقایی داشته که هر 
دو بازی را هم با نتیجه مساوی پشت  سر گذاشته 
است. «تیم ما از لحاظ ذهنی و روانی بسیار آماده 

برای دیدار با کاستاریکاست و چند روز نیز زودتر در 
محل برگزاری مسابقات در کره  جنوبی حاضر شدیم 
تا بتوانیم از لحاظ آمادگی ذهنی و روانی به شرایط 
مناسبی دست پیدا کنیم و به تطابق زمانی برسیم». 
این هم بخشی دیگر از صحبت های پیروانی است که 
حداقل نشان می دهد تلاش کرده ذهن شاگردانش را 

به طورکامل معطوف به این رقابت ها کند. 
بی تجربه در جهان، با تجربه در ایران

درست است که بازیکنان تیم ملی جوانان 
کشورمان چندان تجربه زیادی برای حضور در 
رقابت های بین المللی و جهانی ندارند؛ اما به خوبی 
با سطح اول فوتبال در ایران آشنا هستند و بعضی 
از آنها بازیکنان کلیدی تیم های لیگ برتری محسوب 
می شوند؛ در رأس همه آنها هم امید نورافکن 
ایستاده؛ ستاره جوان باشگاه استقلال تهران که 
رفته رفته به عنوان یک بازیکن میانه میدان خودش را 
به علیرضا منصوریان تحمیل کرد. نورافکن حالا به 
لطف تجربه ای که به دست آورده قرار است بازوبند 
کاپیتانی تیم ملی ایران را هم در این رقابت ها به 
بازو ببنند؛ او می گوید: «شرایط بدنی ما به گونه ای 
است که صددرصد برای دیدار با کاستاریکا آماده 
هستیم. امیدوارم سه امتیاز این دیدار را که برای 
ما حیاتی است، کسب کنیم تا در بازی دوم و سوم 
با اعتمادبه نفس بالاتر بازی کنیم و در نهایت از 
گروهمان صعود کنیم». البته نورافکن به دلیل 
بازی برای استقلال در لیگ و لیگ  قهرمانان آسیا 
خیلی دیرتر از سایر بازیکنان به اردو ملحق شد؛ اما 
تلاش می کند از تجربه ای که به دست آورده نهایت 
استفاده را بکند. امید هم مثل بسیاری از ستاره های 
کنونی دنیا که روزی در همین جام جهانی جوانان 
درخشیده اند می گوید برنامه دارد به فوتبالش در 
اروپا ادامه دهد: «امیدوارم روزی در فوتبال اروپا 
برای کشورم افتخارآفرینی کنم. فکری که در ذهنم 
وجود دارد، این است که در این مسابقات، نتایج 
خوبی بگیریم تا بیشتر بازیکنان به فوتبال اروپا کوچ 
کنند». درخشان مهر، بازیکن ۱۸ ساله ذوب آهن، دیگر 
بازیکنی است که تجارب درخور توجهی دارد. او در 
نیم فصل دوم، بازیکن ثابت ذوب آهن بود، در لیگ 
 قهرمانان آسیا هم در تمامی شش بازی ذوب آهن 
بازی کرد. عارف غلامی، مدافع سپاهان) و رضا 
جعفری (مهاجم سایپا) دیگر بازیکنانی هستند که 
در لیگ شانزدهم حضوری کامل داشتند. چندین 
بازیکن دیگر هم سابقه چند بازی در این فصل 
لیگ برتر را دارند. همچنین باید به رضا شکاری 
هم اشاره کرد؛ مهاجم جوان ذوب آهن که به تازگی 
به روستوف روسیه پیوسته است. مهدی قائدی را 
هم نباید فراموش کرد، بازیکن ۱۸ساله ایرا نجوان 
بوشهر که این فصل در لیگ دسته اول با بازی های 

فوق العاده اش همه را حیرت زده کرد. 

دیروز صبح در شرایطی که اکثر ایرانی ها اخبار 
شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری و شورای 
شهر را دنبال می کردند، یک خبر عجیب ورزش ایران 
را شوکه کرد. کاروان تیم استقلال خوزستان که قرار 
بود برای حضور در دیدار با الهلال عربستان صبح 
دیروز راهی تهران شود تا با پرواز ساعت ۱۸:۳۰ از 
تهران به مسقط برود، به دلیل اعتصاب بازیکنان در 
تهران حاضر نشد. استقلال خوزستان پس از صعود 
از مرحله گروهی لیگ  قهرمانان آسیا در مرحله 
حذفی سه شنبه در مسقط عمان میزبان تیم قدرتمند 
الهلال است اما بازیکنان تیم تصمیم گرفتند به 
دلیل دریافت نکردن حقوق و مطالبات مالی شان در 
این دیدار بین المللی شرکت نکنند. تصمیمی که اگر 
عملی شود، عواقب تلخی برای فوتبال ایران خواهد 
داشت. استقلال خوزستان، قهرمان لیگ برتر در 
فصل ۹۴-۹۵ در این فصل از همان ابتدا مشکلات 
مالی داشت، بازیکنان چندین بار تمرینات را تعطیل 
کردند و مسئولان باشگاه و استان خوزستان قول 
دادند که مشکلات برطرف می شود. با وجود این در 
انتهای فصل همچنان مشکلات پابرجاست و بازیکنان 
تصمیم گرفتند دست به چنین اقدام عجیبی بزنند. 
حاضرنشدن در یک دیدار قاره ای تصمیمی است که 
مدیران فوتبال ایران را شوکه کرده است. بازیکنان 
تیم در شرایطی دیروز تصمیم گرفتند به عمان سفر 
نکنند که کادر فنی تیم در فرودگاه حاضر شدند اما 
با اعتصاب بازیکنان برنامه سفر به عمان لغو شد. 
بازیکنان استقلال خوزستان در روزهای قبل هم 
در آستانه این بازی مهم آسیایی تمرینات را تحریم 
کردند. استقلال خوزستان، اولین حضورش در لیگ  
قهرمانان آسیا را تجربه می کند. این تیم پس از صعود 
از گروه خود می توانست به افتخارآفرینی خود ادامه 
دهد اما حالا اعتصاب بازیکنان تمامی معادلات را به 
هم ریخته است. این اعتصاب می تواند جریمه های 
سنگینی هم برای استقلال خوزستان و هم برای 
فوتبال ایران داشته باشد. غلامرضا بهروان، مشاور 
عالی سازمان در گفت وگو با ایسنا، درباره تصمیم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره غیبت احتمالی 
استقلال خوزستان در بازی با الهلال گفت: «صددرصد 
خود باشگاه جریمه می شود و برای فوتبال باشگاهی 
ما پوئنی منفی لحاظ می شود. علاوه بر جریمه مالی 
برای باشگاه استقلال خوزستان، محرومیت هم برای 
این باشگاه لحاظ می شود. باید به این نکته توجه 
کنیم که عملکرد فوتبال باشگاهی ما آنچنان خوب 
نیست. سهمیه در هر سال به عملکرد باشگاه ها داده 
می شود. این اقدام برای فدراسیون هم امتیاز منفی 
دارد. مجموعه عملکرد این چهار باشگاه در لیگ 
 قهرمانان آسیا امتیاز ما را در آسیا مشخص می کند 
و برای فوتبال ما پرستیژ می آورد». سعید فتاحی، 
مسئول مسابقات لیگ برتر هم از برخورد با بازیکنان 

استقلال خوزستان از سوي فدراسیون فوتبال خبر 
داد. او گفت: «بازیکنان و مربیان موظف به حضور در 
مسابقات  رسمی هستند و در غیر این  صورت موضوع 
از طریق کمیته های اخلاق و انضباطی پیگیری 
 می شود و احتمالا با محرومیت هایی از قبیل حضور 
در نقل و انتقالات و محرومیت  حضور در مسابقات 

مواجه می شوند».
تلاش برای راضی کردن بازیکنان

مسئولان و مدیران استقلال خوزستان از همان 
دیروز از رفتار بازیکنان تیمشان گلایه کردند. آنها 
می گویند بازی با الهلال یک بازی ملی است و تصمیم 
بازیکنان درست نبوده چراکه غیبت آنها باعث 
می شود کنفدراسیون فوتبال آسیا جرائمی را برای 
فوتبال ایران در نظر بگیرد. در آن سو بازیکنان هم 
می گویند از بی توجهی مدیران باشگاه خسته شده اند 
و گزینه ای به  غیر از اعتصاب ندارند. محمد طیبی 
کاپیتان این تیم با دفاع از تصمیم هم تیمی هایش به 
فارس گفت: «شما اسم باشگاه استقلال خوزستان را 
باشگاه نگذارید. باشگاه که چه عرض کنم، بگذارید 
تیم محلات. تیم ما ۱۵ روز است که تمرین نکرده و یک 
نفر در محل تمرینات ما نگفت که شما کجا هستید. 
بازیکن اگر برای حق و حقوقش اعتراض نکند، پس 
چه کاری انجام دهد. مگر نمی گویند بازی ملی 
است پس چرا بین استقلال، پرسپولیس و استقلال 
خوزستان فرق می گذارند؟ چرا به بازیکنان استقلال 
خوزستان نمی رسند؟ اگر استقلال و پرسپولیس هم 
چنین شرایطی داشتند آیا آنها را رها می کردند؟ هفت 
بار در طول فصل اعتصاب شده و هیچ رسیدگی اي 
صورت نگرفته است». دیگر بازیکنان هم صحبت های 
مشابهی انجام دادند و تأکید کردند تا مبلغی به 
حسابشان واریز نشود، بازی نمی کنند. به نظر می رسد 
بازیکنان استقلال خوزستان می دانند که برای رفتن به 
عمان هنوز وقت هست. آنها می خواهند به باشگاه 
فشار بیاورند تا مطالبتشان را بگیرند. بهمن روشنایی، 
سرپرست تیم فوتبال استقلال خوزستان دراین باره 
گفت: «بازیکنان تا زمانی که حق و حقوق شان را نگیرند، 
به اعتصاب ادامه خواهند داد. آنها قبل از اینکه این 
تصمیم را بگیرند با مدیرعامل باشگاه جلسه  گذاشتند. 
آنجا هم قول هایی داده شد اما بازیکنان اعلام کردند 
به فرودگاه نمی رویم». این در حالی است که مسئولان 
باشگاه از همین دیروز تلاش کردند با تأکید بر ملی بودن 
این بازی، بازیکنان را از ادامه اعتصاب منصرف کنند. 
در طول فصل بارها بازیکنان تیم های مختلف به دلیل 
مشکلات مالی دست به اعتصاب زدند و تمرینات را 
تعطیل کردند اما دیده نشده بازیکنان حاضر نشوند در 
یک بازی شرکت کنند. استقلال خوزستان در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ  قهرمانان آسیا دو بازی با الهلال 
دارد؛ سه شنبه این هفته در مسقط با الهلال بازی دارد و 

هفته بعد در دوحه به مصاف این تیم می رود. 
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استقلال خوزستان نمی خواهد
با الهلال بازی کند


